

میزگرد بررسی روابط دو جانبه و منطقه ای ترکیه و ایران در استانبول برگزار شد

میزگرد مشترک بررسی روابط دو جانبه و منطقه ای ترکیه و ایران روز سه شنبه با حضور کارشناسان و دیپلمات های دو کشور در استانبول برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، این میزگرد که دهمین میزگرد مشترک ایران و ترکیه محسوب می شود، با همکاری مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه ایران و اندیشکده تاسام ترکیه و تحت عنوان 'استراتژی پایدار' برگزار شد.

در این میزگرد، در حوزه روابط دوجانبه، موضوعاتی از قبیل راههای ارتقای روابط، نهادمندسازی مناسبات و شیوه های پایدار کردن روابط دو کشور مورد بررسی قرار گرفت.

در حوزه منطقه ای نیز شیوه های پایدار کردن همکاری ها بر اساس اصولی مانند حفاظت از یکپارچگی سرزمینی کشورها، مبارزه با تغییر رژیم از بیرون، حفاظت از مرزهای کشورها و مبارزه با افراط گرایی و توسعه اعتدال گرایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر سیدمحمد کاظم سجادیور رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه ایران در این میزگرد گفت: کارشناسان ترکیه و ایران با حضور در چنین میزگردهایی نقش موثری در تعمیق روابط دوجانبه ایفا می کنند و بر همین اساس وظیفه ما تولید فکر و اندیشه برای ارتقای نگرش و تحلیل از مسائل با هدف تقویت روابط است.

وی کاربرد این نشست ها را در تحلیل مسائل منطقه ای مفید دانست و بیان کرد: این گونه نشست ها موجب می شود که تصویر روشن تری از سیاست جهانی ارائه شود و روابط دوجانبه ایران و ترکیه نیز در فضای روشن تری ادامه یابد.

وی چگونگی درک ایران و ترکیه از همدیگر را امری مهم خواند و گفت: سیاست منطقه ای کشورها بسیار مهم است چرا که بازیگران مهمی در دوران پس از جنگ سرد ظاهر شده اند و همه باید بازیگران منطقه ای را در نظر بگیرند.

وی ترکیه را از جمله بازیگران مهم منطقه خاورمیانه عنوان کرد و افزود: ایران و ترکیه در منطقه اهمیت استراتژیک دارند و مهمترین بازیگران منطقه محسوب می شوند و دو کشور همکاری نزدیک تری را آغاز کرده اند و همکاری این دو کشور با روسیه به ویژه در مورد سوریه، قواعد بازی را تغییر داده است.

وی اضافه کرد: بر همین اساس بود که همکاری ایران و ترکیه روند تشکیل یک کشور مستقل در شمال عراق را تغییر داد، این در حالی است که قدرت های بزرگ در پی ایجاد تغییرات ساختاری و ژئوپلیتیک در منطقه هستند.

وی تاکید کرد: به رغم همکاری های منطقه ای، با ورود طرف های سوم به منطقه و ایجاد تفرقه میان کشورها، مردم منطقه آسیب دیده اند.

وی با بیان این که آمریکا در منطقه به هنجارهای قانونی و بین المللی توجه نمی کند، افزود: آمریکا حتی به هم پیمانان خود نیز وفادار نیست و بر همین اساس، ترکیه امروز نگران امنیت خود است، اما آمریکا به این موضوع توجهی ندارد.